МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДОНЕЦКИЙ ПРОМЫШЛЕННО - ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГБПОУ «ДПЭК»)

ПРИКАЗ

«06» августа 2025г.

О внесении изменений в Приказ
ГБПОУ «ДПЭК»' от 28.05.2025 №94-од

№ 118-ОД

В соответствии с приказом МОН ДНР от 05.08.2025 г. № 585 «О внесении изменений в
Приказ Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от27 мая 2025 года
№345», Правилами приема на обучение в ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДОНЕЦКИЙ
ПРОМЫШЛЕННО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» на 2025-2026 учебный год», протоколом
приемной комиссии ГБПОУ «ДПЭК» от 06.08.2025 г. № 5
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить контрольные цифры приема на 2025-2026 учебный год:
№
п/п

Код
специаль

ности/
професси

и

Название
специальности/

профессии

Контрольные цифры приема по программам
среднего профессионального образования и

профессионального обучения

Вс
ег

о

sо щ2 a>s
щ 2 о й °i н ® s
й § В Оч ° &о ю ю о 2Д о о о И-& тт Н

а
ба

зе

ср
ед

не
го

об

щ
ег

о
об

ра
зо

ва
ни

я
по

 оч
но

й
(Ь

ор
ме

 ____
Н

а б
аз

е
ср

ед
не

го

об
щ

ег
о

об
ра

зо
ва

ни
я

по
 за

оч
но

й
фо

рм
е

1 2 3 4 5 6 7

1 15.01.05 Сварщик ручной и частично
механизированной сварки
(наплавки))

23 12 11 -

2 15.01.38 Оператор-наладчик
металлообрабатывающих
станков

20 20 - -

3 23.01.17 Мастер по ремонту и
обслуживанию автомобилей

10 10

4 09.02.06 Сетевое и системное
администрирование

25 25 - -

* 13.02.02 Теплоснабжение и
теплотехническое оборудование

25 10 - 15

6 15.02.16 Технология машиностроения 15 - 15 -
7 23.02.07 Техническое обслуживание и

ремонт автотранспортных
средств

15 - 15 -

8 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
(по отраслям)

24 12 - 12

Всего 157 8-9 41 27

Директор И.А. Караван